—x—

Femeia Luxandra, soția săténului Dinu Radu Stănică din comuna Ocnița, județul Dâmbovița, a născut un băiat care are între nas și falca de jos un bot ca de mel, fără gingii; copilul și mama sunt sănătoși.

BULETIN METEOROLOGIC DIN JUDEȚE

In dimineața de 12 (24) Iunie 1887

Adjud — Senin, liniștit . . . 13 + B Fălcău — Senin, var.abil . . . 18 + B. Piatra — Variabil . . . 13 + B.
Alezandria — Senin . . . 15 + Folticeni — Plóe . . . 5 + Pitești — Senin, variabil . . . 13 +
Baia-de-Aramă — . . . 15 + Ferbinți — Nor . . . 18 + Piva-Petri — Senin . . .

Sinaia . . 760.0 - 1.6 12.0 + 1.9 72 N 3 noros 7 13 3 76.3 9.2 N 3 noros Diua pl.oe mărunță.
Călărași 758.0 - 1.0 16.8 - 2.2 82 WNW 2 senin 6 26 12 757.4 26.4 NW 3 acoper.
Bacău . . 742.6 + 0.2 17.0 - 9.4 70 N 1 noros — 18 14 742.5 17.0 N 7 noros
Roman . .
Iași . . .
București De la 12 (24) Iunie 1887, orele 8 dimineața. De la 11 (23) Iunie 1887, orele 8 s.era. De la 10 (22) Iunie 8 ore s.era. Barometru se ureă.
760.1 - 0.2 22.6 + 2.8 44 NNE 2 p. noros — 96 11 758.9 17.6 WNW 1 f. enin Director, St. H. HEPITES. 77

Raportul D-lui dr. Măldărescu, membru consiliului sanitar superior, asupra inspecțiunii serviciului sanitar din circumscripția VI a județelor Argeș, Muscel, Vâlcea și Gorj, în anul 1886, către D.

Amatorii de a cumpăra spre tăere acel zăvoiu se vor prezenta în localul acei prefecturi, la ziua mai sus fixată, spre a concura, fiind însoțiți și de garanția prevăzută prin condițiune.

No. 24.415. 1887, Iunie 10.

MINISTERUL LUCRĂRILOR PUBLICE

Se scote în licitațiune pentru ziua de 2 (14) Iulie 1887, furnitura a 2.000 metri liniari piatră, necesară bordurilor trotuarelor strădei din portul Galați, în următoarele condițiuni:

Piatra va fi de granit sau gresă dură de prima calitate.

Bordurile să aibă dimensiunile de 0,20 m. lărgime și 0,25 m. înălțime sau grosime și 0,80 m. lungime cel puțin.